

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 36/2022 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA E DESCARTAVEL. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em Avenida 212 NORTE AL 08, 09, SALA 01 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ASSADEIRA FORMA N 4 COM GRELHA GRADE PARA ASSAR BORDA ALTA	ABC	3,0000	UN	53,7000	161,1000
01/02	Avental Impermeável Vinil Transparente Acouque Cozinha	MAICOL	10,0000	UN	19,9000	199,0000
01/03	AVENTAL UNISSEX FRIENDS CENTRAL PERK PRETO - ÚNICO	MAICOL	13,0000	UN	59,7000	776,1000
01/04	Bacia Grande Plástica Canelada 32 Litros	PLASUTIL	5,0000	UN	26,1500	130,7500
01/05	BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1,5 L	PLASUTIL	6,0000	UN	14,5000	87,0000
01/06	BANDEJA RETANGULAR (PRETA OU VERMELHA) DE PLÁSTICO (45X35X2 CM) - BRASCOOL (JD-1418)	BRASCOOL	5,0000	UN	17,7900	88,9500
01/07	Bandeja B2 de isopor – pct. c/ 100 unid.	ISOTERM	7,0000	UN	20,2200	141,5400
01/08	BOTIJÃO TÉRMICO MAXITERMO 12L - 1380VRO	TERMOLAR	3,0000	UN	205,6800	617,0400
01/09	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL RESTAURANTE N45 - 31 LITRO	ABC	3,0000	UN	306,1800	918,5400
01/10	CAÇAROLA PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL N°55- 50 LITROS	ABC	3,0000	UN	279,9000	839,7000
01/11	CAÇAROLA PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL N°60- 70 LITROS	ABC	3,0000	UN	448,0000	1.344,0000
01/12	CAIXA COPO DESCARTÁVEL 50ML CAFÉ CAFEZINHO CHÁ 2500 UNIDADES	TERMOPOT	28,0000	UN	79,6200	2.229,3600

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.

01/13	CAIXA TÉRMICA 75 LITROS MOR AZUL	MOR	3,0000	UN	325,0000	975,0000
01/14	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 120 LITROS PARA BEBIDAS	ZERO GRAU	3,0000	UN	581,0000	1.743,0000
01/15	CAIXA TÉRMICA GRANDE ISOPOR 120 LITROS REFRIGERANTE AGUA	ISOTERM	3,0000	UN	290,0000	870,0000
01/16	CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL HOTEL ALUMÍNIO NACIONAL 30CM	ABC	3,0000	UN	270,0000	810,0000
01/17	CALDEIRAO HOTEL ESPECIAL 40	ABC	3,0000	UN	287,0000	861,0000
01/18	CHICARA COM PIRES EM PORCELANA CHINESA	SOFIA	10,0000	UN	84,7200	847,2000
01/19	Coador de café medio	RBT	18,0000	UN	32,7200	588,9600
01/20	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	23,0000	UN	6,1200	140,7600
01/21	COPO 500 ML DESCARTÁVEL 10 PCT C/50 -	TERMOPOT	10,0000	UN	200,0000	2.000,0000
01/22	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PS 150ML c/ 100und	TERMOPOT	20,0000	UN	75,7000	1.514,0000
01/23	COPO DESCARTÁVEL BRANCO DE FESTA - 200ML - 100 UNIDADES	TERMOPOT	28,0000	UN	6,7000	187,6000
01/24	COPO PLÁSTICO 180ML BRANCO CX 2500	TERMOPOT	28,0000	UN	210,0000	5.880,0000
01/25	CUSCUZEIRA GRANDE, 2 LTR	ABC	3,0000	UN	45,7200	137,1600
01/26	CUSCUZEIRO HOTEL GRANDE 20 LITROS	ABC	3,0000	UN	89,7200	269,1600
01/27	ESCORREDOR DE LOUCAS INOX 13 PRATOS VENEZA 3146 JOMER	JOMER	2,0000	UN	605,0000	1.210,0000
01/28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL 14,5 LITROS 40X17CM - ALUMÍNIO	ABC	2,0000	UN	200,7200	401,4400
01/29	ESPÁTULA P/ COZINHA INOX CURVA 90MM	BRINOX	6,0000	UN	35,7200	214,3200
01/30	ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO INOX 25CM NUOVA WMF	WMF	2,0000	UN	25,7200	51,4400
01/31	FACA PARA CORTAR PÃO 8 POLEGADAS/20,3CM EM AÇO INOX E MADEIRA	MONDIAL	3,0000	UN	12,7200	38,1600
01/32	FACA PARA COZINHA 8" INOX PREMIUM	MONDIAL	3,0000	UN	40,7200	122,1600

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.

01/33	FILTRO COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	CAFEBOM	10,0000	UN	15,7200	157,2000
01/34	FILTRO COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO	CAFEBOM	10,0000	UN	6,7200	67,2000
01/35	FORMA ASSADEIRA BOLO CARNE ASSADA RETANGULAR 4 PEÇAS BARATO.	ABC	3,0000	UN	106,7200	320,1600
01/36	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	23,0000	UN	23,0000	529,0000
01/37	GARRAFA RETANGULAR PLÁSTICO 1.75L, SANREMO, POLIPROPILENO E POLIETILENO	SANREMO	18,0000	UN	31,7200	570,9600
01/38	GARRAFA TÉRMICA INOX LÚMINA 1L BOMBA DE PRESSÃO -9751	TERMOLAR	13,0000	UN	108,7000	1.413,1000
01/39	GARRAFA BULE TERMICO LUNA 1L COM INFUSOR PRETO	TERMOLAR	13,0000	UN	79,6400	1.035,3200
01/40	GARRAFA JARRA DE VIDRO 960ML ÁGUA SUCO CHÁ COM TAMPA	WOLF	13,0000	UN	80,6500	1.048,4500
01/41	GARRAFA TÉRMICA CAFÉ ÁGUA GELADA 5 LITROS AZUL/VERM	INVICTA	8,0000	UN	110,7200	885,7600
01/42	GUARDANAPO FOLHA DUPLA ELITE COM 50 UNIDS DE 33 X 33,5 CM	ELITE	8,0000	UN	100,7200	805,7600
01/43	isqueiro cham grande	BIC	6,0000	UN	8,7200	52,3200
01/44	JARRA REDONDA TRANSPARENTE 2 LITROS	PLASUTIL	13,0000	UN	15,7200	204,3600
01/45	JARRA REDONDA TRANSPARENTE 2 LITROS -	PLASUTIL	18,0000	UN	20,7200	372,9600
01/46	JOGO CONJUNTO 6 COPOS VIDRO ARUBA FUME CINZA 465ML NADIR	NADIR	18,0000	UN	80,6400	1.451,5200
01/47	JOGO COPOS LIGHTS LONG DRINK 410ML 6 PEÇAS	NADIR	28,0000	UN	50,5500	1.415,4000
01/48	JOGO DE TALHERES ALUMÍNIO FUNDIDO ESCUMADEIRA CONCHA	ABC	2,0000	UN	30,7200	61,4400
01/49	JUARRA PARA SERVIR SUCO ÁGUA VITRA 2 L PLÁSTICO OU MARTIPLAST	MARTIPLAST	12,0000	UN	80,7200	968,6400
01/50	KIT 3 PENEIRAS AÇO INOX TAMANHOS P, M, G	BRINOX	6,0000	UN	35,7200	214,3200
01/51	KIT C/10 POTES VASILHAS DE PLÁSTICO C TAMPA P/ + BRINDE	PLASUTIL	10,0000	UN	20,7000	207,0000

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÁ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.

01/52	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO BATIDO TAMANHOS P.M.G	ABC	1,0000	UN	75,6400	75,6400
01/53	KIT DE BACIAS DE ALUMÍNIO TAMANHOS P.M.G	ABC	6,0000	UN	75,7000	454,2000
01/54	KIT DE BACIAS DE PLÁSTICO TAMANHOS P. M. G	ABC	6,0000	UN	17,6500	105,9000
01/55	KIT DE CONHAS DE ALUMINIO FUNDIDO (FURADA, RASA E FUNDA)	ABC	8,0000	UN	80,7000	645,6000
01/56	Kit Instalação Gás Cozinha Botijão Glp Completo	ALIANÇA	4,0000	UN	55,7200	222,8800
01/57	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE, 12 LITROS. 25 X 41 CM. ACO INOX. BRINOX	BRINOX	6,0000	UN	150,7200	904,3200
01/58	LIXEIRA EM INOX COM PEDAL 5 LITROS CROMADA	BRINOX	6,0000	UN	70,7200	424,3200
01/59	LIXEIRA PRÁTICA 9 LITROS PRATA CLICK LABEL 25462	LABEL	8,0000	UN	28,7200	229,7600
01/60	LUVA DE LATEX TAMANHOS DIVERSOS	INOVEN	58,0000	UN	70,6500	4.097,7000
01/61	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 30 METROS	FLEX	2,0000	UN	85,7000	171,4000
01/62	PAELLERA TACHO ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA 70CM ELITECCOD. DO PRODUTO	DIVIFORT	3,0000	UN	80,7000	242,1000
01/63	PAPEL ALUMINIO ROLO MEDIO	WYDA	13,0000	UN	20,6500	268,4500
01/64	PAPEL ALUMINIO ROLO GRANDE	WYDA	13,0000	UN	20,7200	269,3600
01/65	PAPEL TOALHA PCT COM 4 UND	STARPEL	23,0000	UN	20,7200	476,5600
01/66	PAPEL TOALHA PCT COM 4 ROLOS	STARPEL	33,0000	UN	20,7200	683,7600
01/67	PASSADEIRA DE CAFÉ	VIVART	2,0000	UN	0,7000	1,4000
01/68	Peneira Aro Plastico Cal 55 Mm N3	BRINOX	2,0000	UN	35,7000	71,4000
01/69	PENEIRA DE FEIJÃO COM ARO DE MADEIRA 55CM	BRINOX	3,0000	UN	35,7200	107,1600
01/70	PENEIRA TELA FINA EM AÇO INOX, 16 CM	BRINOX	3,0000	UN	22,7200	68,1600
01/71	PLASTICO FILME PARA EMBALAGEM PVC 28 CM X 300MT	ECOFILM	100,0000	UN	29,8000	2.980,0000
01/72	PLASTICO FILME PARA EMBALAGEM PVC 28 CM X 300 METROS	ECOFILM	100,0000	UN	29,8000	2.980,0000

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.

01/73	PLASTICO FILME PARA EMBALAGEM PVC 28cm X 30 Metros	ECOFILM	98,0000	UN	29,8000	2.920,4000
01/74	PRATO DESCARTAVEL RASO 18 CM COM 10 UNDS	STRAWPLAST	48,0000	UN	3,0000	144,0000
01/75	PRATO PLASTICO DESCARTÁVEL RASOS DE 17.8 CM COM 10 UNIDADES	STRAWPLAST	48,0000	UN	5,6500	271,2000
01/76	PRATO PLASTICO FUNDO DESCARTÁVEL 23 CM DE DIÂMETRO COM 10 UNIDADES	STRAWPLAST	48,0000	UN	10,6500	511,2000
01/77	SACO PARA PIPOCA 7, 5CM X 13, 5CM COM 50 UNIDADES	FEST COLOR	33,0000	UN	6,7000	221,1000
01/78	saco plastico para freezer,microonda e geladeira 28x40 5ka	FREEZER ROLL	38,0000	UN	7,7000	292,6000
01/79	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG 20CM X C10	FEST COLOR	33,0000	UN	8,7000	287,1000
01/80	SUPORTE ORGANIZADOR PARA PORTA DE ARMÁRIO PRODUTOS DE LIMPEZA - ACO CROMADO	NIQUELART	2,0000	UN	80,6500	161,3000
01/81	Tábua Placa De Polietileno Pead Açougue 6mm X 30cm X 50cm	PEAD	3,0000	UN	85,6400	256,9200
01/82	TAPETE 40X60CM DE MICROFIBRA ANTIDERRAPANTE 850GRAMAS/M² - POLKA - DUI DESIGN	DUI DESIGN	10,0000	UN	25,5900	255,9000
01/83	Touca Sanfonada Elastica Em Tnt 100un	NOBRE	13,0000	UN	15,6400	203,3200
01/84	Vareta Algodao Doce Pacote Com 100 Unidades	THEOTO	23,0000	UN	20,6800	475,6400
01/85	XICARAS DE CHÁ 200 ML SEM PIRES PORCELANA	SOFIA	48,0000	UN	10,7000	513,6000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						60.169,6600



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 398/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	60.169,66
--------------------------	-----------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 60.169,66 (sessenta mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:  
Não há dotações informadas.

**PUBLIQUE-SE.**

**ARAGUANÃ/TO, aos, 15 de junho de 2022**

---

LUCAS GOMES LIMA  
CPF : 048.313.531-32  
GESTOR